FUNDACION MANUELITA

ESTADO DE_SITUACI()N FINANCIERA
POR LOS ANOS TERMINADOS A DICIEMBRE 31 DE 2017 Y 2016
Cifras expresadas en pesos Colombianos

Diciembre Diciembre
2017 2016

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalente de efectivo Nota 4 $ 45.568.348 $ 5.521.768
Deudores Nota 5 1.099.488 530.000
TOTAL ACTIVO CORRIENTE $ 46.667.836 $ 6.051.768
ACTIVO NO CORRIENTE
Equipos Nota 6 16.044.401 19.844.407
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE $ 16.044.401 $ 19.844.407
TOTAL ACTIVOS $ 62.712.237 $ 25.896.175
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Obligaciones financieras Nota 7 367.413 343.738
Cuentas por pagar Nota 8 23.486.753 7.026.629
Beneficios a empleados Nota 9 16.922.461 11.661.208
TOTAL PASIVO CORRIENTE $ 40.776.628 $ 19.031.575
TOTAL PASIVOS $ 40.776.628 $ 19.031.575
PATRIMONIO
Fondo social Nota 10 6.864.600 107.540.066
Resultado del presente ejercicio Nota 11 15.071.010 (100.675.466)
TOTAL PATRIMONIO $ 21.935.610 $ 6.864.600
PASIVO MAS PATRIMONIO $ 62.712.237 $ 25.896.175

Las notas adjuntas del 1 al 21 son parte intergral de los Estados Financieros
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GLORIA EUGENIA MEDELLIN SANCHEZ RODRIGO AUGUSTO VALENCIA YLANOS
Representante Legal Contador Revisor Fiscal
T.P. No. 53647-T T.P. 89137-T

Designado por Deloitte & Touche Ltda.
(Ver mi opinién adjunta)
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FUNDACION MANUELITA

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE

POR LOS ANOS TERMINADOS A DICIEMBRE 31 DE 2017 Y 2016

Cifras expresadas en pesos Colombianos

INGRESOS

Ingresos por donaciones
Otros ingresos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

Gastos de personal
Honorarios

Impuestos

Contribuciones y afiliaciones
Seguros

Servicios

Gastos legales
Mantenimientos y reparaciones
Adecuaciones e instalaciones
Gastos de viajes
Depreciaciones
Amortizaciones

Donaciones

Retiro de activos fijos

Diversos
Financieros y otros gastos
TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

2017

Nota 12 $ 1.771.390.305
2.766

$ 1.771.393.071

Nota 13
213.578.980
145.092.245
6.897.633
642.600
4.401.422
126.655.812
4.176.239
6.239.312
386.677.365
6.863.956
10.427.013
7.351.012
798.536.348

35.742.764
3.039.360

$ 1.756.322.061

$ 15.071.010

Las notas adjuntas del 1 al 21 son parte intergral de los Estados Financieros

2016

$ 397.851.000
7.344

$ 397.858.344

144.027.484
113.986.474
1.618.942
1.618.942
4.288.793
14.798.132
1.980.322
2.681.210
100.759.204
9.928.262
3.800.004
8.058.448
65.966.006

24.566.189
2.074.341
$ 500.152.751

$ (102.294.408)
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GLORIA EUGENIA MEDELLIN SANCHEZ
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T.P. No. 53647-T

RODRIGO AUGUSTO VALENCIA LLANOS
Revisor Fiscal
T.P. 89137-T
Designado por Deloitte & Touche Ltda.
(Ver mi opinién adjunta)






